Совет депутатов
города Оби Новосибирской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать девятая сессия

от 25 сентября 2024 года					                                № 399

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения «О Почетной грамоте Совета депутатов города Оби Новосибирской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение ««О Почетной грамоте Совета депутатов города Оби Новосибирской области» (приложение).
2. Признать утратившими силу:
2.1. решение восьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области второго созыва от 27.06.2006 года №63 «Об утверждении Положения «О почетной грамоте Совета депутатов муниципального образования города Оби»»;
2.2. решение двадцать второй сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области второго созыва от 27.11.2007 года №241 «О внесении изменений в Положение «О почетной грамоте Совета депутатов муниципального образования города Оби»»;
2.3. решение тридцать седьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области второго созыва от 24.02.2009 года №399 «О внесении изменений в Положение «О почетной грамоте Совета депутатов муниципального образования города Оби»»;
2.4. решение шестнадцатой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 16.05.2012 года №136 «О внесении изменений в Положение «О почетной грамоте Совета депутатов муниципального образования города Оби»».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике (Зайцева Н.Ф.)

Председатель Совета депутатов			                          М.Л. Гольдштейн

Глава города Оби                                                                                П.В. Буковинин

Приложение
к решению 29 сессии
Совета депутатов города Оби
Новосибирской области пятого созыва
от 25.09.2024 года № 399

Положение «О Почетной грамоте Совета депутатов
города Оби Новосибирской области»
1. Почетная грамота Совета депутатов города Оби (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан и коллективов предприятий, общественных объединений и организаций всех форм собственности за существенный вклад в развитие местного самоуправления, обеспечение прав и свобод граждан Российской Федерации, социально-экономическое и культурное развитие города Оби, за особые заслуги в сфере образования, спорта, охраны здоровья населения, активную общественно-политическую деятельность и другие заслуги перед населением города.
Основаниями для награждения Почетной грамотой являются: достижения в области экономики, науки, культуры, воспитания, просвещения и охраны здоровья; достижение высоких результатов в трудовой деятельности; осуществление мер по обеспечению и защите прав и свобод человека и гражданина, укрепления общественного порядка; активное участие в благотворительной и общественной деятельности; многолетнюю добросовестную работу в области производства, науки, культуры, образования, здравоохранения воспитания молодежи и других сферах трудовой деятельности, а также в связи с юбилейными датами и профессиональными праздниками. Юбилейными датами считаются: для трудовых коллективов и организаций (10 лет и далее каждые последующие 5 лет с момента образования); юбилейные даты для граждан (по достижении возраста 50 лет и далее каждые последующие 5 лет).
2. Бланк Почетной грамоты (приложение 1) (далее - бланк) выполнен на плотной бумаге светлого бежевого цвета формата А4.
По центру бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края располагается надпись в две строки «Совет депутатов города Оби Новосибирской области», выполненная строчными буквами высотой 5 мм в бронзовом цвете.
На расстоянии 20 мм от нижней строки надписи «Совет депутатов города Оби Новосибирской области» и 10 мм от нижнего и боковых краев листа располагается рамка шириной 6 мм с угловыми узорами, выполненная бронзовым цветом.
На верхней планке рамки по центру располагается цветное изображение герба города Оби размером по высоте – 30 мм, по ширине – 23 мм, с обеих сторон симметрично обрамленного изогнутой лентой в цвет флага Российской Федерации.
В обрамляющей рамке под гербом города Оби и лентой располагается надпись в одну строку: «ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА», выполненная в золотом цвете, заглавными буквами.
В границах рамки ниже надписи «ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА» оставлено место для размещения надписи «НАГРАЖДАЕТСЯ», фамилии, имени, отчества и наименования должности (места работы) награждаемого гражданина (наименования награждаемого коллектива организации), текста с формулировкой решения о награждении, наименования должности, подписи, фамилии и инициалов председателя Совета депутатов города Оби, даты и регистрационного номера решения Совета депутатов города Оби о награждении Почетной грамотой.
Подпись председателя Совета депутатов города Оби скрепляется печатью Совета депутатов города Оби.
Бланк Почетной грамоты помещается в багетную рамку со стеклом размером 210 x 300 мм.
3. Награждение Почетной грамотой приурочивается к государственным и городским, профессиональным праздникам, юбилейным и другим датам организаций и граждан.
4. Представление о награждении Почетной грамотой вносится в Совет депутатов города Оби председателем Совета депутатов, депутатами Совета депутатов, комиссиями Совета депутатов, депутатскими объединениями, руководителями органов государственной власти и местного самоуправления; руководителями предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений города Оби.
5. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой представляются:
- ходатайство о награждении;
- характеристика-представление о производственной, научной, общественно-политической деятельности или иной деятельности лица (организации), представляемого(ой) к награждению, оформленная согласно приложениям 2,3 к настоящему Положению (с приложением согласия на обработку персональных данных по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению, а также согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, по форме согласно приложению 5 к настоящему Положению).
6. Поступившее в Совет депутатов представление о награждении Почетной грамотой направляется председателем Совета депутатов в постоянную комиссию Совета депутатов, к вопросам ведения которой относится рассмотрение ходатайств о награждении Почетной грамотой (далее - профильная комиссия) для рассмотрения.
7. Профильная комиссия рассматривает вопрос о награждении Почетной грамотой на своем заседании и по результатам рассмотрения готовит на основании поступивших документов проект решения Совета депутатов о награждении Почетной грамотой.
8. Проект решения Совета депутатов о награждении Почетной грамотой вносится профильной комиссией на рассмотрение сессии Совета депутатов и рассматривается в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов для рассмотрения ненормативных правовых решений Совета депутатов.
9. Решение о награждении Почетной грамотой публикуется на официальном сайте города Оби и в газете «Аэро-Сити».
10. Почетную грамоту подписывает председатель Совета депутатов.
11. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке председателем Совета депутатов или иным лицом, уполномоченным Советом депутатов, на заседании Совета депутатов или иных торжественных мероприятиях и церемониях.
12. Оформление документов о награждении Почетной грамотой, учет и регистрацию награжденных осуществляет специалист аппарата Совета депутатов города Оби.
13. Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее, чем через 3 года после предыдущего награждения Почетной грамотой, за исключением награждения за совершение героического подвига, проявленное мужество, смелость и отвагу.

Приложение 1
к Положению «О Почетной грамоте Совета депутатов
города Оби Новосибирской области»

Образец Бланка Почетной грамоты Совета депутатов
города Оби Новосибирской области
[image: ]

Приложение 2
к Положению «О Почетной грамоте Совета депутатов
города Оби Новосибирской области»

Характеристика-представление
к награждению Почетной грамотой Совета депутатов
города Оби Новосибирской области
(для граждан)

1. Фамилия, имя, отчество _______________________________________________
2. Место работы, должность ______________________________________________
(наименование организации с указанием организационно-правовой
формы и должности)
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
3. Пол __________ 4. Дата рождения ______________________________________
               (число, месяц, год)
5. Образование __________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения, год окончания, специальность
и квалификация по образованию)
_________________________________________________________________________
6. Наличие поощрений органов государственной власти,  государственных
органов    Новосибирской   области, органов   местного   самоуправления
муниципальных образований Новосибирской области, иных поощрений
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
7. Общий трудовой стаж ____________ 8. Стаж работы в отрасли ____________
9. Характеристика   с   указанием конкретных заслуг представляемого к
награждению
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
10. Предполагаемые дата и место проведения мероприятия, на котором
планируется награждение _________________________________________________
Достоверность сведений, указанных в представлении, подтверждаю:
_________________________          ______________________________________
(наименование должности                                            (фамилия, инициалы)
           руководителя)

«____» ______________ 20__ г.      ______________________________________
(подпись)

Приложение 3
к Положению «О Почетной грамоте Совета депутатов
города Оби Новосибирской области»

Характеристика-представление
к награждению Почетной грамотой Совета депутатов
города Оби Новосибирской области
(для коллективов организаций)

1. Наименование организации _____________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
2. Дата создания организации ____________________________________________
3. Место нахождения организации _________________________________________
(адрес)
4. Характеристика с указанием конкретных заслуг коллектива организации
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
5. Наличие поощрений органов государственной власти, государственных
органов    Новосибирской   области, органов   местного   самоуправления
муниципальных образований Новосибирской области, иных поощрений
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Предполагаемые дата и место проведения  мероприятия,  на  котором
планируется награждение _________________________________________________
Достоверность сведений, указанных в представлении, подтверждаю:
_________________________          ______________________________________
(наименование должности                                         (фамилия, инициалы)
руководителя)

«____» ______________ 20__ г.      ______________________________________
(подпись)

Приложение 4
к Положению «О Почетной грамоте Совета депутатов
города Оби Новосибирской области»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)
_________________________________________________________________________
(паспорт гражданина Российской Федерации: серия, номер,
_______________________________________________________________________________,
кем и когда выдан, код подразделения)
проживающий по адресу ___________________________________________________
                                  (адрес регистрации по месту жительства, либо
_________________________________________________________________________,
по месту пребывания: почтовый индекс, город, улица, номер дома, квартира)

в целях решения вопроса о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Оби Новосибирской области, даю согласие Совету депутатов города Оби Новосибирской области (далее - Оператор), расположенного по адресу: Новосибирская область, город Обь, ул. Авиационная д.12, на обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств (в том числе на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных: фамилия, имя, отчество (при наличии), места работы, должности, пола, даты рождения, сведений об образовании, сведений о поощрениях, сведения о трудовом стаже.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме, направленного в адрес Оператора.

«____» ______________ 20__ г.      ____________  __________________________
                                               (подпись)                 (фамилия, инициалы)

Приложение 5
к Положению «О Почетной грамоте Совета депутатов
города Оби Новосибирской области»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных, разрешенных субъектом
персональных данных для распространения

Я, ______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)
проживающий по адресу ___________________________________________________
                                  (адрес регистрации по месту жительства, либо
_________________________________________________________________________,
по месту пребывания: почтовый индекс, город, улица, номер дома, квартира)
_______________________________________________________________________________,
(номер контактного телефона)
В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», в целях решения вопроса о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Оби Новосибирской области, даю согласие Совету депутатов города Оби Новосибирской области (далее - Оператор), расположенного по адресу: Новосибирская область, город Обь, ул. Авиационная д.12, на обработку в форме распространения моих персональных данных: фамилия, имя, отчество (при наличии), места работы, должности.
Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень, устанавливаемых условий и запретов:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Указанное поле заполняется по желанию субъекта персональных данных. Установление условий и запретов предполагает установление запретов на передачу (кроме предоставления доступа) Оператором персональных данных неограниченному кругу лиц, а также запретов на обработку или условия обработки (кроме получения доступа) персональных данных неограниченным кругом лиц)
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться Оператором только по внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(Указанное поле заполняется по желанию субъекта персональных данных)

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме, направленного в адрес Оператора.

«____» ______________ 20__ г.      ____________  __________________________
                                                  (подпись)                 (фамилия, инициалы)

image1.jpeg
Coger nenyraroB ropoga Oom
HoBocudupckoii o6aactu

MOYETHAA PAMOTA